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Komuna e Shtimes

Shogqata Jetimat e Ballkanit

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
PR

BASHKIEFINANCIM TE NDERTIMIT Ti SHTEPIVE FAMILJEVE NE NEVOJE NE
KOMUNEN E SHTIMES

e lidhur ndérmjet

KOMUNA E SHTIMES,
me seli né Shtime, Rr. “’Tahir Sinani’’, nr. 50, e pérfaqésuar nga z. Qemajl Aliu, Kryetar i
Komunés (né tekstin e métejmé Komuna)

dhe

SHOQATES BAMIRKESE “JETIMAT E BALLKANIT”

me seli né Prizren, rr. “Bekim Muhaxheri” Nr.18, t& cilén e pérfagéson Berat Kabashi, Drejtor
i Shoqatés (né tekstin e métejmé Shogaia)
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Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes
Qéllimi i lidhjes s& késaj Marréveshje 8shté pajtueshmeéria pér bashkéfinancim dhe angazhim
t& ndérsjelle t& Komunés sé Shtimes dhe Shogatés “Jetimat e Ballkanit” pér sigurimin e
pérbashkét t& mjeteve financiare , me qgllim t&¢ ndértimit € 30-t& shtépive t& banimit pér
familjet me gjendje t& réndé ekonomike, sociale dhe & banimit.

Neni 2
Procesi

e Ng pérputhje me ¢Eshtjet ¢ pércaktuara ng kéte Marréveshje dhe duke iu p&rmbajtur
dispozitave ligjore, palét pajtohen qé bashkérisht t& promovojné bashképunimin e ndérsjellé
né aspektin profesional, logjistik, financiar dhe c¢éshijeve tjera g€ ndé&rlidhen me
Marrveshje.

» Pérzgjedhja e Operatorit pungkryes pér ndértimin e shtépive do & jet& obligim i Shoqatés
“Jetimat e Ballkanit”, e cila do t’ia dorézoj Komunés njé kopje t€ Marréveshjes, né t& cilén
do jetg e pérfshiré edhe kostoja totale e njé& shtépie.

e Kryetari i Komun&s né bashk&punim me Shoqatén, formon komisionin pér pranimin e
punéve t&€ kryera, sipas raportit t& zyrtarit p&rgjegjés, i ¢ili caktohet nga Kryetari i Komunés
né cilésing e organit mbik&qyrésis, lidhur me realizimin e késaj marrveshje.

Neni 3
Zotimet ¢ paléve

1. Komuna e Shtimes zotohet:

e T& merr pérsipér participimin me mjete financiare n€ shumé 150,000.00 €, pér ndé&rtimin
¢ 30 shi&pive t& banimit, pérkat&sisht 5,000.00 € pér secilén shtépi q& do t& ndértohen.

e Komuna zotohet q€ shumén e cekur né pikén (1) njé t& kétij neni té realizojé né tre vite
dhe até per vitin 2023 participon projektin né vleré 25.000.00€,pas rishikimit t&
Buxhetit n&€ muajin qershor dhe aprovimit nga Kuvendi, ndérsa nése nuk mund
t& realizohet kjo shumé pér kété vit, do t& bartet né Buxhetine vitit t&8 ardhshém,
ndérsa pér vitin 2024 n& vlerg prej 50.000.00 € dhe pér vitin 2025, 75,000,00€

e Q& mjetet e cekura né& pikén (1) njé dhe (2) dy t€ kétij neni do t& ndahen nga buxheti i
Komunés s& Shtimes dhe do t& transferohen ng llogaring bankare t& Shoqatés “Jetimat
e Ballkanit® Nr.XK051110318280000140 n& Pro Credit Bank.

o Q& ekzekutimi i pages€s pér pjesén e mjeteve financiare q&¢ do t& ndahen dhe
transferohen nga buxheti i Komungs , do t& realizohet pas fillimit t& punimeve.

e T& sigurojé kushte t& nevojshme pér ndértimin e shtépive sipas késaj Marréveshje, duke
pérfshiré dokumentacionin e nevojshém né kuadér t& autorizimeve & ka si institucion
publik.
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Kryetari i Komunés me vendim cakton zyrtarin pérgjegjés né cilésing e organit
mbikéqyrés né pércjelljen e realizimit t& k&saj Marréveshje.

Shoqata “Jetimat e Ballkanit” zotohet:

T€ merr pérsipér ndarjen e mjeteve financiare pér bashkéfinancimin e ndértimit (&
shtépive té cekura sipas késaj Marréveshje.

Té dorézojé projektin e detajuar 1€ shtépive q& do t& ndértohen si dhe njé kopje t&
kontratés t€ lidhur mes Shoqatés dhe punékryesit pér ndértimin e shtépive, ndérsa né
rast & ¢farédo ndryshimi eventual gjaté ndértimit t& shtépive, e njofton paraprakisht
Komunén dhe njékohésisht kérkon pélqimin paraprak.

QE pér pjesén e mjeteve financiare gé do t€ ndahen nga buxheti i Komunés s¢ Shtimes,
Shogata do t& dérgojé né Komuné deklaratén e kostos financiare pér ndértimin e
shtépive sipas késaj Marréveshje.

T€ dorézojé raportin né Komuné, pas ndértimit t& ¢do shtépie.

Té lejojé papengueshém, qasjen e organit mbikéqyrés pér pércjelljen e punimeve, deri
né pérfundimin e t&résishém t& ndértimit t& shtépive.

T€ merr pérsipér ¢do puné shtesé pérfshiré edhe kostot eventuale financiare.

Neni 4
Zotimet e pérbashkéta té paléve

Palét pajtohen gé:

T& veprojné me besim t& ploté né arritjen e objektivave t& késaj Marréveshje.

Pér cfarédo ndryshimi, plotésimi apo ndonjé mosmarréveshje eventuale, t& njéjtat t'i
zgjidhin me mirébesim, né formé t& shkruar pérmes njé aneks-marréveshjeje.

Pérzgjedhjen e familjeve pérfituese q& do t’iu ndértohen shtépité e banimit, ta b&j njé
komision i pérbashkét i pérbéré nga pérfagésuesit e Komunés sé Shtimes dhe ata Shoqatés
“Jetimat e Ballkanit®.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Marréveshja hartohet né 4 kopje identike (nga 2 pér palét nénshkruese) dhe e njéjta hyn fuqi
ditén e nénshkrimit nga palét.

Palét nénshkruese
Shtime, daté:

Page 3 of 3



